

貸借対照表

区分	前事業年度 (平成 28 年 3 月 31 日)		当事業年度 (平成 29 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	51,224		65,053	
2. 売掛金	25,477		27,656	
3. 貯蔵品	6,564		6,495	
4. 繰延税金資産	—		23,938	
5. 前払費用	4,933		4,600	
6. 未収入金	1,288		1,758	
7. その他	1,100		283	
流動資産合計	90,588	13.4	129,660	24.3
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建物・建物付属設備	26,647		26,647	
減価償却累計額	15,757	10,889	17,355	9,291
(2) 構築物	1,748,105		1,748,105	
減価償却累計額	1,301,097	447,007	1,434,815	313,289
(3) 機械及び装置	707,121		715,251	
減価償却累計額	618,412	88,708	659,844	55,407
(4) 工具器具及び備品	14,687		14,687	
減価償却累計額	10,338	4,348	11,466	3,221
(5) リース資産	21,918		21,918	
減価償却累計額	11,358	10,560	14,652	7,266
(6) 一括償却資産	—		824	
	—	—	214	609
有形固定資産合計	561,515	83.3	389,085	72.9
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	6,209		164	
(2) 電話加入権	99		99	
無形固定資産合計	6,308	0.9	263	0.0
3. 投資その他の資産				
(1) 出資金	60		70	
(2) 投資有価証券	1,500		1,500	
(3) 長期前払費用	3,595		4,063	
(4) 敷金	4,325		4,325	
(5) 建設協力金	6,300		4,500	
投資その他の資産合計	15,780	2.3	14,458	2.7
固定資産合計	583,604	86.6	403,808	75.7
資産合計	674,192	100.0	533,468	100.0

区分	前事業年度 (平成 28 年 3 月 31 日)		当事業年度 (平成 29 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	14,902		7,662	
2. 短期借入金	50,000		10,000	
3. 1年以内返済予定の長期借入金	101,282		90,082	
4. 未払金	62,295		60,263	
5. 未払費用	4,113		5,693	
6. 未払法人税等	823		5,911	
7. 未払消費税等	4,112		9,559	
8. 前受金	42,556		42,231	
9. 預り金	592		549	
10. 仮受金	12		151	
11. 賞与引当金	4,728		4,958	
流動負債合計	285,419	42.3	237,063	44.4
II 固定負債				
1. 長期借入金	244,781		208,557	
2. 長期未払金	11,198		7,919	
3. 長期リース債務	639		—	
4. 繰延税金負債	119,973		52,776	
固定負債合計	376,592	55.9	269,253	50.5
負債合計	662,011	98.2	506,317	94.9
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	201,600	29.9	201,600	37.8
2. 利益剰余金				
その他利益剰余金				
圧縮積立金	231,752		172,303	
繰越利益剰余金	△421,171		△346,751	
利益剰余金合計	△189,419	△28.1	△174,448	△32.7
株主資本合計	12,180	1.8	27,151	5.1
純資産合計	12,180	1.8	27,151	5.1
負債・純資産合計	674,192	100.0	533,468	100.0

損益計算書

区分	前事業年度 (自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)			当事業年度 (自 平成 28 年 4 月 1 日 至 平成 29 年 3 月 31 日)		
	金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高		620,624	100.0		641,506	100.0
II 売上原価		646,065	104.1		604,915	94.3
売上総利益 (△総損失)		△25,441	△4.1		36,591	5.7
III 販売費及び一般管理費		134,820	21.7		122,375	19.1
営業損失		160,261	25.8		85,784	13.4
IV 営業外収益						
1. 受取利息	5			0		
2. 貸倒引当金戻入益	53			—		
3. 受取配当金	2			1		
4. 工事補償金	22,067			17,167		
5. その他	966	23,094	3.7	1,185	18,354	2.9
V 営業外費用						
1. 支払利息	3,932			4,032		
2. その他	289	3,687	0.7	446	4,479	0.7
経常損失		141,388	22.8		71,909	11.2
VII 特別損失						
1. 固定資産処分損	23			—		
2. その他	6,070	6,093	1.0	—	—	—
税引前当期純損失		147,482	23.8		71,909	11.2
法人税、住民税及び事業税	328			4,254		
法人税等調整額	△64,625	△64,297	△10.4	△91,134	△86,880	△13.5
当期純利益 (△純損失)		△83,184	△13.4		14,971	2.3